CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANCETE DA DESPESA SIMPLIFICADO

CODIGO DA DESPESA

01
01.01.01
01.031.0001
01.031.0001.2001

3.1.90.11.03

3.1.90.11.05

3.1.90.11.06

3.1.90.11.06

3.1.90.13.00

DEZEMBRO DE 2024

ESPECIFICAGAO DA DESPESA

LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL

Coordenacao Atividades Legislativo
Manutencao das Atividades Camara

Pessoal Efetivo

Crislaine Ap Meireles Oliveira
Geraldo Luis de Deus
Michelle Elaine da Silva
Rejane Marcia Oliveira Silva

Pessoal Comissionado
André Aparecido dos Reis
Eliana Magda

Franciele Raiane de Freitas Paula
Glenda Valeriano Paulino
Leliane Aparecida Custodio
Leonardo Geraldo Curi
Lerrany Thuisse Pereira
Lorena Germano da Silva
Nubia Gongalves Silva
Priscila Pires Bernardes
Rayssa Garcia Firmino

Sara Pereira Caetano
Vania de Fatima Soares
Waldson Nunes dos Santos

Subsidio Vereador

Adamilson Isaias de Jesus da Costa
Dulce Correa Teixeira

Elquy Aparecida Gongalves
Everaldo Euripedes Campos

Flavio da Silva Gabriel

Mauro Diego de Oliveira

Waltair de Alvarenga

Willer Borges Leite

Subsidio Presidente da Cimara
Jonnas Ferreira Lemos

Obrigac¢oOes Patronais

Instituto Previdencia Municipal
I.N.S.S.
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PAGAMENTOS

NO MES
402.451,38
402.451,38
51.698,48
Servidor 5.793,69
Servidor 26.485,58
Servidor 10.814,95
Servidor 8.604,26
30.867,61
Servidor 117,67
Servidor 1.412,00
Servidor 1.412,00
Servidor 1.855,81
Servidor 1.690,40
Servidor 7.664,27
Servidor 353,00
Servidor 2.676,46
Servidor 1.412,00
Servidor 1.176,67
Servidor 1.654,67
Servidor 6.618,66
Servidor 1.412,00
Servidor 1.412,00
111.096,72
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
Vereador 13.887,09
13.887,09
Presidente 13.887,09
34.281,36
Contribuicao IPMCA 13.524,33
Contribuicdao INSS 20.757,03



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANCETE DA DESPESA SIMPLIFICADO

CODIGO DA DESPESA

3.1.90.94.00

3.3.90.14.00

3.3.90.30.07

3.3.90.30.17

3.3.90.30.22

3.3.90.35.00

3.3.90.39.12

3.3.90.39.29

DEZEMBRO DE 2024

ESPECIFICAGAO DA DESPESA

Indenizag¢Ges e Restitui¢coes
André Aparecido dos Reis
Eliana Magda

Franciele Raiane de Freitas Paula
Glenda Valeriano Paulino
Leliane Aparecida Custodio
Leonardo Geraldo Curi
Lerrany Thuisse Pereira
Lorena Germano da Silva
Nubia Gongalves Silva
Priscila Pires Bernardes
Rayssa Garcia Firmino
Vania de Fatima Soares
Waldson Nunes dos Santos

Diarias

Adamilson Isaias de Jesus da Costa
Dulce Correa Teixeira

Elquy Aparecida Gongalves
Everaldo Euripedes Campos

Flavio da Silva Gabriel

Jonnas Ferreira Lemos

Mauro Diego de Oliveira

Willer Borges Leite

Géneros de Alimentagao
Panificadora Aurora
Pedro Marlon de Souza

Material de Processamento Dados
Criative Copias Ltda

Material Higienizagao
Supermercado Leps Ltda

Servicos de Consultoria
Mercury Assessoria Ltda

Locagao de Maquinas e Equipamentos

Semelc Sistemas Eletronicos Ltda

Servicos de Energia Elétrica
Cemig Distribuicdo S.A.
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PAGAMENTOS

NO MES
60.882,68
Servidor 1.568,89
Servidor 3.294,67
Servidor 3.418,75
Servidor 4.330,22
Servidor 3.944,27
Servidor 17.883,30
Servidor 2.006,75
Servidor 6.245,07
Servidor 3.294,67
Servidor 3.042,93
Servidor 5.515,56
Servidor 3.042,93
Servidor 3.294,67
61.600,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
Diarias de viagem 7.700,00
2.182,00
Alimentacao 1.092,00
Alimentacao 1.090,00
2.255,92
Toner/tinta impressora 2.255,92
12.668,62
Material limpeza 12.668,62
2.000,00
Assessoria consultoria 2.000,00
360,00
Alarme 360,00
537,86
Energia 537,86



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANCETE DA DESPESA SIMPLIFICADO

CODIGO DA DESPESA

3.3.90.39.30

3.3.90.39.33

3.3.90.39.64

3.3.90.39.68

3.3.90.39.99

3.3.90.40.00

01.031.0001.2003

01.031.0001.2024

DEZEMBRO DE 2024

ESPECIFICACAO DA DESPESA PAGAMENTOS
NO MES
Servicos de Agua e Esgoto 59,34
Copasa Agua 59,34
Servigos de Comunicag¢ao em Geral 508,54
Algar Telecom Telefonia 508,54
Servigos Bancarios 190,22
Banco do Brasil.s.a. Taxas Bancarias 190,22
Servicos de Publicidade e Propaganda 4.057,18
Classificados Campos Altos Jornal 1.241,08
AMM Associagdao Mineira Municipios Diario Oficial 440,00
Expresso FM e Radiodifusdo Transmissdo reunido 1.700,00
Instituto Zuriel Edital concurso 676,10
Outros Servigos P Juridica 981,80
Heitor e Gongalves Ltda Manut. Equip. informatica 981,80
Serv Tec Informagao e Comunicagao 3.733,96
Algar Telecom Telefonia internet 1.433,86
Memory Projetos D Sistemas Ltda Locagdo de Sofware 2.300,10
Concessao Titulos de Mérito 1.482,00
Top 10 Comercio de Placas Ltda Homenagem Rotary 1.482,00
Aperfeicoamento Recursos Humanos 7.120,00
Instituto Ulysses Guimaraes Curso Vereadores 7.120,00
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