

**CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANÇETO DA DESPESA SIMPLIFICADO**  
**DEZEMBRO DE 2024**

CÓDIGO DA DESPESA	ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA	PAGAMENTOS NO MÊS	
<b>01</b>	<b>LEGISLATIVO</b>		
<b>01.01.01</b>	<b>CAMARA MUNICIPAL</b>	<b>402.451,38</b>	
<b>01.031.0001</b>	<b>Coordenacao Atividades Legislativo</b>	<b>402.451,38</b>	
<b>01.031.0001.2001</b>	<b>Manutencao das Atividades Camara</b>		
<b>3.1.90.11.03</b>	<b>Pessoal Efetivo</b>	<b>51.698,48</b>	
	Crislaine Ap Meireles Oliveira	Servidor	5.793,69
	Geraldo Luis de Deus	Servidor	26.485,58
	Michelle Elaine da Silva	Servidor	10.814,95
	Rejane Marcia Oliveira Silva	Servidor	8.604,26
<b>3.1.90.11.05</b>	<b>Pessoal Comissionado</b>	<b>30.867,61</b>	
	André Aparecido dos Reis	Servidor	117,67
	Eliana Magda	Servidor	1.412,00
	Franciele Raiane de Freitas Paula	Servidor	1.412,00
	Glenda Valeriano Paulino	Servidor	1.855,81
	Leliane Aparecida Custodio	Servidor	1.690,40
	Leonardo Geraldo Curi	Servidor	7.664,27
	Lerrany Thuisse Pereira	Servidor	353,00
	Lorena Germano da Silva	Servidor	2.676,46
	Nubia Gonçalves Silva	Servidor	1.412,00
	Priscila Pires Bernardes	Servidor	1.176,67
	Rayssa Garcia Firmino	Servidor	1.654,67
	Sara Pereira Caetano	Servidor	6.618,66
	Vania de Fatima Soares	Servidor	1.412,00
	Waldson Nunes dos Santos	Servidor	1.412,00
<b>3.1.90.11.06</b>	<b>Subsídio Vereador</b>	<b>111.096,72</b>	
	Adamilson Isaias de Jesus da Costa	Vereador	13.887,09
	Dulce Correa Teixeira	Vereador	13.887,09
	Elquy Aparecida Gonçalves	Vereador	13.887,09
	Everaldo Euripedes Campos	Vereador	13.887,09
	Flavio da Silva Gabriel	Vereador	13.887,09
	Mauro Diego de Oliveira	Vereador	13.887,09
	Waltair de Alvarenga	Vereador	13.887,09
	Willer Borges Leite	Vereador	13.887,09
<b>3.1.90.11.06</b>	<b>Subsídio Presidente da Câmara</b>	<b>13.887,09</b>	
	Jonas Ferreira Lemos	Presidente	13.887,09
<b>3.1.90.13.00</b>	<b>Obrigações Patronais</b>	<b>34.281,36</b>	
	Instituto Previdencia Municipal	Contribuição IPMCA	13.524,33
	I.N.S.S.	Contribuição INSS	20.757,03

**CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANÇETO DA DESPESA SIMPLIFICADO**  
**DEZEMBRO DE 2024**

CÓDIGO DA DESPESA	ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA	PAGAMENTOS NO MÊS
<b>3.1.90.94.00</b>	<b>Indenizações e Restituições</b>	<b>60.882,68</b>
	André Aparecido dos Reis	Servidor 1.568,89
	Eliana Magda	Servidor 3.294,67
	Franciele Raiane de Freitas Paula	Servidor 3.418,75
	Glenda Valeriano Paulino	Servidor 4.330,22
	Leliane Aparecida Custodio	Servidor 3.944,27
	Leonardo Geraldo Curi	Servidor 17.883,30
	Lerrany Thuisse Pereira	Servidor 2.006,75
	Lorena Germano da Silva	Servidor 6.245,07
	Nubia Gonçalves Silva	Servidor 3.294,67
	Priscila Pires Bernardes	Servidor 3.042,93
	Rayssa Garcia Firmino	Servidor 5.515,56
	Vania de Fatima Soares	Servidor 3.042,93
	Waldson Nunes dos Santos	Servidor 3.294,67
<b>3.3.90.14.00</b>	<b>Diárias</b>	<b>61.600,00</b>
	Adamilson Isaias de Jesus da Costa	Diarias de viagem 7.700,00
	Dulce Correa Teixeira	Diarias de viagem 7.700,00
	Elquy Aparecida Gonçalves	Diarias de viagem 7.700,00
	Everaldo Euripedes Campos	Diarias de viagem 7.700,00
	Flavio da Silva Gabriel	Diarias de viagem 7.700,00
	Jonnas Ferreira Lemos	Diarias de viagem 7.700,00
	Mauro Diego de Oliveira	Diarias de viagem 7.700,00
	Willer Borges Leite	Diarias de viagem 7.700,00
<b>3.3.90.30.07</b>	<b>Gêneros de Alimentação</b>	<b>2.182,00</b>
	Panificadora Aurora	Alimentação 1.092,00
	Pedro Marlon de Souza	Alimentação 1.090,00
<b>3.3.90.30.17</b>	<b>Material de Processamento Dados</b>	<b>2.255,92</b>
	Criative Copias Ltda	Toner/tinta impressora 2.255,92
<b>3.3.90.30.22</b>	<b>Material Higienização</b>	<b>12.668,62</b>
	Supermercado Leps Ltda	Material limpeza 12.668,62
<b>3.3.90.35.00</b>	<b>Serviços de Consultoria</b>	<b>2.000,00</b>
	Mercury Assessoria Ltda	Assessoria consultoria 2.000,00
<b>3.3.90.39.12</b>	<b>Locação de Máquinas e Equipamentos</b>	<b>360,00</b>
	Semelc Sistemas Eletronicos Ltda	Alarme 360,00
<b>3.3.90.39.29</b>	<b>Serviços de Energia Elétrica</b>	<b>537,86</b>
	Cemig Distribuição S.A.	Energia 537,86

**CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS - BALANÇETO DA DESPESA SIMPLIFICADO**  
**DEZEMBRO DE 2024**

CÓDIGO DA DESPESA	ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA	PAGAMENTOS NO MÊS
<b>3.3.90.39.30</b>	<b>Serviços de Água e Esgoto</b>	<b>59,34</b>
	Copasa	Agua
		59,34
<b>3.3.90.39.33</b>	<b>Serviços de Comunicação em Geral</b>	<b>508,54</b>
	Algar Telecom	Telefonia
		508,54
<b>3.3.90.39.64</b>	<b>Serviços Bancários</b>	<b>190,22</b>
	Banco do Brasil.s.a.	Taxas Bancarias
		190,22
<b>3.3.90.39.68</b>	<b>Serviços de Publicidade e Propaganda</b>	<b>4.057,18</b>
	Classificados Campos Altos	Jornal
	AMM Associação Mineira Municipios	Diario Oficial
	Expresso FM e Radiodifusão	Transmissão reunião
	Instituto Zuriel	Edital concurso
		1.241,08
		440,00
		1.700,00
		676,10
<b>3.3.90.39.99</b>	<b>Outros Serviços P Juridica</b>	<b>981,80</b>
	Heitor e Gonçalves Ltda	Manut. Equip. informatica
		981,80
<b>3.3.90.40.00</b>	<b>Serv Tec Informação e Comunicação</b>	<b>3.733,96</b>
	Algar Telecom	Telefonia internet
	Memory Projetos D Sistemas Ltda	Locação de Sofware
		1.433,86
		2.300,10
<b>01.031.0001.2003</b>	<b>Concessão Títulos de Mérito</b>	<b>1.482,00</b>
	Top 10 Comercio de Placas Ltda	Homenagem Rotary
		1.482,00
<b>01.031.0001.2024</b>	<b>Aperfeiçoamento Recursos Humanos</b>	<b>7.120,00</b>
	Instituto Ulysses Guimarães	Curso Vereadores
		7.120,00